
PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÙBLICA 

2024-3-1-0000143 Montevideo, I 1 M AR, ? m

VISTO: los antecedentes por los cuales el Ministerio de Defensa Nacional 

propone la designación en misión oficial en la ciudad de Washington D.C, 

Estados Unidos de América, del Subsecretario de Defensa Nacional, Coronel (R) 

Rivera Elgue y de la Teniente Coronel Ana Lucas, para participar de la Reunión 

del Grupo de Trabajo Ad-Hoc "Mujer, Paz y Seguridad (MPS)”, desde el 23 hasta 

el 24 de abril de 2024;

RESULTANDO: que la presente misión oficial no ocasiona erogación alguna para 

el Estado por estar los costos a cargo del Departamento de Defensa de los 

Estados Unidos de América;

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración la participación del 

personal propuesto en la citada actividad, cuyo objetivo es promover el 

intercambio de experiencias sobre el papel, la integración y la importancia de la 

participación de las mujeres en las Fuerzas Armadas;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el numerai 1° de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1° de abril de 2020 en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de 

noviembre de 2021;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÙBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

1°. Designanse en misión oficial, en la ciudad de Washington D.C, Estados 

Unidos de América, al Subsecretario de Defensa Nacional, Coronel (R) Rivera 

Elgue y a la Teniente Coronel Ana Lucas, para participar de la Reunión del Grupo 

de Trabajo Ad-Hoc "Mujer, Paz y Seguridad (MPS)”, desde el 23 hasta el 24 de 

abril de 2024.

2°. Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores proporciónense los 

pasaportes correspondientes.



3°. Comumquese, publlquese y por el Departamento Administración Documentai 

del Ministerio de Defensa Nacional remltase copia de la presente Resolución a la 

Directora de Asuntos Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional 

Humanitario. Cumplido archlvese.

Dra. Mariana Cabrerà Camejo
Prosecnetarìa de la 

Presidencia' de la Repùblica


